WEIN
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WEISSWEIN

Ligerz Chasselas
Fredi Teutsch
Schernelz

AOC Bielersee

Kirchwein
Chasselas
Remo Giauque
Ligerz

AOC Bielersee

Chasselas Cuvée
Beat Burkhardt
Weingut Bielerhaus
Ligerz

AOC Bielersee

Chasselas
Stephan Martin
Weingut am Stégli
Ligerz

AOC Bielersee

Chasselas
Christian Dexl
Keller am See
Bipschal
AOCBielersee

Sauvignon Blanc
Martin Hubacher
Johanniterkeller
Twann

AOC Bielersee

Pinot Gris
Remo Giauque
Ligerz

AOC Bielersee

Vortrefflicher Apérowein! Er besticht durch
seine milden Fruchtaromen und seine
erquickende Spitzigkeit. Zu Fisch order
warmen Ké&segerichten.

Dieser Chasselas zeichnet sich durch
seine Komplexitat aus. Noten von
Mirabellen, ein Hauch Zitrusfriichte, leicht
spritziger Auftakt, saftig schmackhaft und
animierend.

Bourquet filigrane au caractére fleuri et
minéral. Agréable et frais au palais. Idéal
pour un apéritif ou en accompagnement
de poissons du lac et de mets au fromage.

Moderner, jugendlicher Weisswein mit
intensiven Fruchtnoten von Apfel, Birne
und Pfirsich. Erfrischend, siffig mit einem
prickelnden Charakter.

Jederzeit-Klassiker. Leicht, filigran,
erfrischend.
BioSuisse, Demetertraube

Helles Zitronengelb mit funkelnden
Grinreflexen. In der Nase schwarze
Johannisbeere, etwas Mango und Papaya.
Dann ein druckvoller, mineralischer Auftritt,
elegant mit einer fréhlichen Saure.

Klassische Diifte von Feigen und Apfeln.
Am Gaumen hat der Wein Koérper und wird
gut von seiner Struktur unterstitzt. Ein
ausgewogener und schmackhafter Pinot
Gris.

2021

2020

2021

2021

2020

2021

2020

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

35.00

39.00

42.00

40.00

45.00

45.00

45.00

Schweizer Wein | Vin suisse

Preise in CHF inkl. 7.7 % MwsSt. | Prix en CHF 7.7 % TVA incl.



WEISSWEIN

Pinot Gris
Martin Hubacher
Johanniterkeller
Twann

AOC Bielersee

Gris Rougeatre
Pinot Gris
Manuel Bourquin
Schernelz

AOC Bielersee

Chardonnay
Andreas Krebs
Schernelz
AOC Bielersee

Chardonnay
Bruno Martin
Ligerz

AOC Bielersee

Chardonnay Barrique
Stephan Martin
Weingut am Stagli
Ligerz

Bijou des Blancs
Beat Burkhardt
Weingut Bielerhaus
Ligerz

AOC Bielersee

Le Blanc de Vincent
Bruno Martin

Biovin

Ligerz

AOC Bielersee

Die kupferfarbene Haut der Pinot-Grisbeere
fihrt zu einem goldenen Schimmer im Glas.
Nase mit Noten nach weissem Pfirsich. Viel
Substanz, eine saftige Saure und ein langer,
trockener Abgang kennzeichnen diesen
souveranen Essensbegleiter.

Fruchtig, exotisch mit einem Hauch Ananas
Kdrper und extraktreich. Eignet sich sehr gut
als Essensbegleiter.

Une robe d’un jaune lumineux et intense. Un
nez au parfum de noisette avec un soupgon
de vanilline. En bouche douce avec des
aromes trés intenses qui perdurent dans
longueur.

Eine Spezialitdt aus unserem Keller. Der Wein
prasentiert sich sortentypisch, aromatisch und
fruchtig. Zum Apéro und auch zu Risotto,
Fisch und hellem Fleisch.

Wunderschdéne Aromatic und Intensitédt. Noten
von Banane und Melone in die Saurestuktur
eingebunden. Die Frucht reflektiert sich im
Gaumen, wobei auch die Holznoten langsam
einsetzen. Ein sehr edler Weisswein flr
spezielle Anlasse.

Sauvignon Blanc, Pinot Blanc und
Gewdlrztraminer verbinden sich hier zu einer
saftigen, harmonischen Cuvée.

Die gehaltvolle Assemblage aus Seyval blanc,
Bianca und Johanniter du Klos de Gléresse ist
einmalig im Aroma. Dieser Wein passt gut zum
Apéro, zu Fisch, Spargeln, Pilzen und
Kéasegerichten.

2020

2020

2020

2020

2019

2021

2019

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

47.00

45.00

47.00

45.00

49.00

45.00

45.00

Schweizer Wein | Vin suisse

Preise in CHF inkl. 7.7 % MwsSt. | Prix en CHF 7.7 % TVA incl.



(EIL DE PERDRIX

Les Perles de Riesling-Slyvaner und Chardonnay Goldig, 2020 75cl 57.00
Stéphane fruchtig, elegant.

Vin mousseux

Stephan Martin

Weingut am Stégli

Ligerz

AOC Bielersee

Oeil de Perdrix Dieser fuchtige Roséweine wird nur aus der 2021 75cl 41.00
Erich Andrey edlen Pinot noir Traube hergestellt, welche im

Ligerz Schaffiger Rebberg wascht. Der Saft wird einige

AOC Bielersee wenige Tage an der Maische gelassen und

danach im Stahltank ausgebaut. Schéne
Lachsfarbe und herrliche Note von Erdbeeren.
Passt zum Aper oder als Alternative zum
Rotwein.

Schweizer Wein | Vin suisse
Preise in CHF inkl. 7.7 % MwsSt. | Prix en CHF 7.7 % TVA incl.



ROTWEIN

Ligerz Pinot Noir
Fredi Teutsch
Schernelz

AOC Bielersee

Pinot Noir Barrique
Stephan Martin
Weingut am Stagli
Ligerz

AOC Bielersee

Pinot Noir
Alte Rebe
Andreas Krebs
Schernelz
AOC Bielersee

Buurehof
Pinot Noir
Sabine Steiner
Schernelz
AOC Bielersee

Pinorone

Beat Burkhardt
Weingut Bielerhaus
Ligerz

AOC Bielersee

Andromeda
Bruno Martin
Biovin

Ligerz

AOC Bielersee

Une robe couleur rubis et des intenses
ardomes des baies, de la framboise au
cassis. Ce vin harmonise parfaitement
avec toutes les viandes ou un beau
plateau de fromages.

Magnifique robe d’un rouge rubis avec de
légers reflets pourpre. Une parfaite
symbiose entre les fruits et ke bois. Des
notes de pruneaux, de mdres, de fraises
et de framboise, subtilement alliées aux
arémes de la barrique.

Ganz der Region entsprechend ist die
Aromatik dieses “Grand Vin” sehr fein
geworben. Glaskare Prazision verleiht ihm
die prasente Saure. Die Balance dazu, ist
das vordergriindige Tannin, das Uber die
Zeit glatt gebUrstet sein wird.

Exponierte Lage entlang dem Pilgerweg
oberhalb von Bipschal. Wieso die Lage
Buurehof heisst, bleibt ein Ratsel und regt
die Gedanken zu Fantasien an. Der Wein
wird in franzdsischen Barriques
ausgebaut.

Dieser Pinot Noir, aus leicht getrockneten
Trauben und bester Lage, erinnert an
Dérrfriichte, schwarze Schokolade und
Pflaumenkompott. Dieser exklusive Wein
ist kraftig und gehaltvoll.

Fruchtnoten von Cassis verleihen diesem

Wein einen ganz besonderen Geschmack.

Rdst-Aromen dank seiner Reifung im
Barriquefass. Passend zu Wild oder
scharfen vegetarischen Speisen.

2020

2019

2019

2017

2019

2018

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

40.00

54.00

62.00

74.00

84.00

59.00

Schweizer Wein | Vin suisse

Preise in CHF inkl. 7.7 % MwsSt. | Prix en CHF 7.7 % TVA incl.



ROTWEIN

Divico

Bruno Martin
Biovin

Ligerz

AOC Bielersee

Malbec

Fredi Teutsch
Schernelz
AOC Bielersee

Regent

Michael Teutsch
Weinbau Festiguet
Ligerz

AOC Bielersee

St-Laurent
Martin Hubacher
Twann

AOC Bielersee

Syrah

Sabine Steiner
Schernelz
AOC Bielersee

Tiefroter wirziger Wein. Passt
hervorragend zu Lammgerichten.

Im Bordeaux fast in Vergessenheit geraten
und in neuen Weinlandern, allen voran
Argentinien neu entdeckt. Seit dem Jahre
2000 bauen wir diese Sorte bei uns an
und vinifizieren einen charaktervollen
freudigen Roten.

Dunkel, kraftig, beerdig, gut!

Dunkles Kirschrot, Wildkirsche, dazu
Aromen von sldlichen Krautern. Am
Gaumen dominiert die Weichsel, dazu
Lakritze. Leder und Réstnoten. Elegant,
gut strukturiert und harmonisch. Knackige
Tannine.

Saftig-fruchtiger Wein mit intensiven,
beerige Aromen wie schwarze

Johannisbeere, Himbeere und Brombeere.

Schlanker und eleganter Essensbegleiter.

2019

2020

2019

2018

2019

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

55.00

47.00

43.00

64.00

64.00

Schweizer Wein | Vin suisse

Preise in CHF inkl. 7.7 % MwsSt. | Prix en CHF 7.7 % TVA incl.



ROTWEIN

Pinot Noir Cabertin Die beiden Sorten entwickeln Aromen von 2019 75cl 49.00

Johannes Louis Brombeeren, Heidelbeeren, einem Hauch
Schafis griine Paprika und Lakritze. 18 Monate
AOC Bielersee Ausbau im Barrique verleihen dem Wein

subtile, unaufdringliche Réstaromen.

L’Amitié de Cerniaux  Cabernet Jura, Pinot Noir, Dorfelder. 2018 75cl 56.00
Manuel Bourquin Schéner Duft nach getrockneten

Schernelz Rosenblattern mit fruchtiger Note nach

AOC Bielersee Himbeere und Cassis. Unterstiitz von den

Holznoten des Barriques.

Symphonie Dornfelder, Diolinoir, Pinot Noir. Un nez 2017 75cl 51.00
Stephan Martin d’une grande intensité. Une synergie

Weingut am Stagli complexe et réussie d’ardbmes de fruits

Ligerz violets, de mdres, de pruneaux ainsi que

AOC Bielersee de cerises noires ed de notes épicées.

Dense et aux trains bien équilibres

Kronos Pinot Noir Dornfelder. 2017 75cl 58.00
Remo Giaque Einladendes Bouquet, Intensitat gepragt
Ligerz von wirzigen und fruchtigen Noten. Diifte
AOC Bielersee von Sauerkirschen von seinen Tanninen
unterstitzt.

Schweizer Wein | Vin suisse
Preise in CHF inkl. 7.7 % MwsSt. | Prix en CHF 7.7 % TVA incl.



SUSSWEIN

Douce Devinette
Martin Hubacher
Twann

AOC Bielersee

Le Réve
Adrian Klotzli
Kleintwann
AOC Bielersee

Riesling, passerillé-Methode
(angetrocknete Trauben). Am Gaumen
wundervoll opulent, Aprikose und
Pfirsich, ein animiertes Stss-S&ure-
Spiel, dazu Honignoten, welche sich
vor allem im Abgang breit machen.
Unser susses Rétsel wird sie betdren.

Riesling-Sylvaner, Sylvaner, Pinot Noir
12 Monate im Barrique ausgebaut.

Ein ausgepragtes Bouquet, erinnert an
gedorrte Frichte, mit Honig; kraftige
Saure eingebettet in dezenter
Holzaromatik.

2019 37.5cl

2016 37.5cl

39.00

48.00

Schweizer Wein | Vin suisse
Preise in CHF inkl. 7.7 % MwsSt. | Prix en CHF 7.7 % TVA incl.



